
HOJA DE VIDA

FREDY HERNÁN HINOJOSA ANGULO

Resumen (trayectoria laboral; años de experiencia y último cargo):

Funcionario de la Alta Dirección, habiendo ejercido importantes cargos en el sector público como Secretario General del Ministerio de Cultura, Asesor del Despacho Ministerial- MTPE, Director Ejecutivo del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma- PNAEQW, Director Ejecutivo del Programa Nacional Plataformas de Acción para la Inclusión Social -PAIS, Director Ejecutivo del Programa Nacional de Asistencia Alimentaria - PRONAA; Director Ejecutivo del Organismo COFOPRI, y Director Ejecutivo del Programa de Capacitación Laboral Juvenil - PROJOVEN, Secretario General del Organismo Nacional de Sanidad Pesquera -SANIPES. Cuenta con más de 15 años de experiencia en la Dirección de entidades públicas.

Profesión:

Abogado y Licenciado en Administración.

Formación Académica:

| <i>Título</i> | <i>Especialidad</i> | <i>Institución</i> | <i>Ciudad</i> |
|---------------|---------------------|-------------------------------------|---------------|
| Abogado | Derecho | Universidad Nacional de San Agustín | Arequipa |
| Licenciado | Administración | Universidad Nacional de San Agustín | Arequipa |
| Magíster | Gerencia Social | Universidad Católica del Perú | Lima |

Experiencia Laboral:

| <i>Entidad</i> | <i>Cargo</i> | <i>Fecha</i> |
|---|--|--------------|
| Superintendencia Nacional de Bienes Estatales - SBN | Gerente General | 2023 |
| Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma - PNAEQW | Director Ejecutivo | 2019 - 2022 |
| Programa Nacional Plataformas de Acción para la Inclusión Social – PAIS | Director Ejecutivo (e) | 2019 – 2020 |
| Despacho Ministerial Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo - MTPE | Asesor | 2018 |
| Dirección Ejecutiva INABIF - Programa Integral Nacional para el Bienestar Familiar | Asesor | 2017 – 2018 |
| SANIPES - Organismo Nacional de Sanidad Pesquera | Secretario General | 2017 |
| | Asesor de Alta Dirección | 2014 - 2017 |
| Dirección General de Sanidad Pesquera ITP – Instituto Tecnológico de la Producción | Asesor | 2014 |
| Instituto Nacional de Salud – INS / Centro Nacional de Alimentación y Nutrición – CENAN | Consultor Técnico Especialista en normatividad | 2013 |
| Organismo de Formalización de la Propiedad Informal - COFOPRI | Director Ejecutivo | 2011 |
| Ministerio de Cultura | Secretario General | 2010 |